
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новорогачинская средняя школа»

Номер приказа Дата приказа
136 27.03.2020

ПРИКАЗ

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020г. №206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

В целях исполнения Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года 
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 
Постановления губернатора Волгоградской области от 26 марта 
2020г. № 218 «О мерах реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлений в 
Российской Федерации нерабочих дней», учитывая санитарно- 
эпидимиологическую обстановку на территории Волгоградской 
области, _

ПРИКАЗЫВАЮ: ’
f '

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочими днями.
2. Определить численность работников в организации, 

обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 года ее 
функционирование. -

3. При определении численности работников, указанных в п.2 
настоящего приказа, как правило, не привлекаются к 
обеспечению функционирования организаций:
- работники, имеющие малолетних детей, дети которых 
вследствие устанавливаемых в настоящее время режима работы 
образовательного учреждения могут остаться без присмотра;
- беременные и многодетные женщины, инвалиды;
- работники предпенсионного и пенсионного возраста, 
работники, имеющие хронические заболевания.

4. Соловьеву С.В., ответственному за противопожарную 
безопасность и Кабину М.Ю., начальнику ГО и ЧС принять 
дополнительные меры по обеспечению безопасности 
организации. Провести дополнительные инструктажи по 
вопросам антитеррористической и пожарной безопасности.

5. Обеспечить в образовательном учреждении соблюдение 
Требований законодательства г антитеррористической 
защищенности, теплоснабжения, энергоснабжения и т.д., с 
составлением графика дежурства сотрудников ОУ 
(административного персонала, педагогических работников,



технических работников). Сторожа работают по обычному 
графику.

6. Соловьеву С.В., заведующему хозяйством:
6.1. Ежедневно проводить осмотр здания и прилегающей 

территории на Наличие посторонних предметов, ограничить 
въезд автотранспорта на территорию школы.

6.2. Обеспечить проверку состояния и работоспособности 
систем оповещения, видеонаблюдения, связи.

7. Ответственным за УВР Ткаченко Г.В. и Кочемировой Т.И. 
обеспечить в период с 06.04.2020г. по 12.04.2020г. 
функционирование в штатном режиме ресурсов для реализации 
образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, 
позволяющих реализацию образовательных программ в полном 
объеме, предусмотрев сроки предоставления отчетов 
обучающихся.

8. Учителю информатики Барабаш Н.В. обеспечить 
информационное сопровождение реализации в образовательном 
учреждении дистанционного обучения.

9. Учителям-предметникам обеспечить образовательный процесс с 
использованием различных образовательных технологий, 
ресурсов позволяющих реализацию образовательных программ в 
полном объеме.

10.Классным руководителям 1-11 классов провести 
разъяснительную работу с родителями о проведении 
образовательного процесса в дистанционной форме.

11. Ответственной за ВР Лутковой Н.М. обеспечить выполнение п .10 
приказа МБОУ Новорогачйнская СШ от 27.03.2020г. №136.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: Приказ Отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района Волгоградской области от 
27.03.2020г. №97.

Директор школы А  -М.И. Денисов

С приказом ознакомлены: 
Ткаченко Г.В. 
Кочемирова Т.П. 
Соловьев С.В.
Кабин М.Ю.
Луткова Н.М.
Барабаш Н.В.


